

Obiect "Cazangeria autonoma (biomasa) pentru Universitatea de Stat "Grigorii Tambalac" din Taraclia"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 2.1. Водопровод холодный				
1	SE53A	Contor de apa cu palete, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Водомер крыльчатый д 15 мм Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0130	buc			64,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	64,85	64,85
	3320634625010	Contor de apa, cu palete	buc		0,00	0,00
2	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр Material marunt (surub, piulite, fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0250	buc			149,155
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,85	149,16
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare 2.1. Echipamente nestandard				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350/щит с монтажной панелью ЦМП-1 395*310*220	buc			204,313
	1	Muncitor	h-om	2,3700	64,85	153,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,20	3,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,61	0,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	42,00	2,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	35,00	2,45
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A/ пакетный выключатель ПВ-1-16	buc			220,863
	1	Muncitor	h-om	2,0900	64,85	135,54
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,20	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	1,61	0,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	100,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	12,00	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	1,20	0,73
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	49,83	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24,41	0,05
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	2,20	6,82
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,30	2,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	48,31	0,58

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	42,00	0,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		3. Aparatura electrica				
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/automate/intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A in panou existent	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
6	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze/contor ZMR 110 CR in panou existent	buc			57,189
	1	Muncitor	h-om	0,8700	64,85	56,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	42,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		4. Iluminare				
7	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9 797,600
	1	Muncitor	h-om	88,0000	64,85	5 706,80
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	12,20	2 488,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	48,34	135,35
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	42,00	65,10
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	35,00	54,25
8	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			9 199,657
	1	Muncitor	h-om	93,4000	64,85	6 056,99
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	120,00	489,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	35,00	35,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	48,31	14,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	42,00	33,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	35,00	1 400,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	35,00	28,00
		5. Materiale diferite				
9	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			1 974,850
	1	Muncitor	h-om	17,8000	64,85	1 154,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	2 810,00	1,41
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	4 834,00	444,73
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	4 983,00	11,63
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	38,20	68,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	42,00	23,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	35,00	251,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	35,00	19,25
10	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ² /25*4 mm	100 m			3 325,640
	1	Muncitor	h-om	19,0000	64,85	1 232,15
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5",	t	0,0040	4 834,00	19,34

1	2	3	4	5	6	7
		tabla, grosime 4-6 mm				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	38,20	21,01
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	100,00	820,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	12,00	98,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	4 834,00	391,55
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	49,83	99,66
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	55,00	82,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	32,00	428,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	42,00	7,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	35,00	6,65
11	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm ² , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10/ шкаф 250*350*170 мм с главной заземляющей шиной Э1011	buc			414,347
	1	Muncitor	h-om	3,3100	64,85	214,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	8,20	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	1,61	0,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	12,00	0,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	49,83	1,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	49,83	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24,41	0,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	12,00	0,37
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	12,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	13,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	35,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	48,31	1,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	35,00	8,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
12	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori /ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-21УЗ 220/12 В	buc			103,424
	1	Muncitor	h-om	1,4300	64,85	92,74
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	1,20	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	42,00	0,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. монтаж кабель-канала	100 m			1 738,006
	1	Muncitor	h-om	16,2900	64,85	1 056,41
	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,0000	16,00	16,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	122,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,80
	331451	Foreze electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,80
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 152,135
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,85	1 543,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28,10	0,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,20	36,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,20	12,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	22,00	147,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	32,00	57,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1100	42,00	4,62

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,85
15	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 094,600
	1	Muncitor	h-om	29,4000	64,85	1 906,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,20	261,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	100,00	1 250,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	12,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	42,00	45,78
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	35,00	319,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	35,00	75,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	35,00	38,15
16	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 735,140
	1	Muncitor	h-om	37,6000	64,85	2 438,36
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,20	261,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	100,00	1 250,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	12,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	42,00	53,76
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	35,00	402,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	35,00	86,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	35,00	44,80
17	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			4 996,157
	1	Muncitor	h-om	41,5000	64,85	2 691,27
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28,10	0,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,20	40,11
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	120,00	98,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	49,83	33,89
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	12,40	8,06
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	22,00	22,44
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	32,00	131,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	55,00	440,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	120,00	9,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	12,00	0,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	42,00	33,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	35,00	938,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	35,00	224,70
	331451	Foreze electrice	h-ut	8,4700	35,00	296,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	35,00	28,00
18	08-02-406-1	Constructii metalice/металлоизделия	t			33 795,600
	1	Muncitor	h-om	267,0000	64,85	17 315,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	48,34	50,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	48,34	50,20
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	49,83	1,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,20	578,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	100,00	9 150,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	12,00	1 098,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	42,00	69,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	35,00	5 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	35,00	58,00
		6. Cabluri				
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 064,250
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,85	804,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	2 810,00	0,09
	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 220,00	0,98

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	4 983,00	0,31
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	30,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	48,31	0,46
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,65
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 060,131
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,85	804,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	2 810,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	4 983,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	48,31	0,46
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,65
		7. Lucrari de montare 1.1. Semnalizare dde incendiu				
21	10-08-001-04	Прибор ПС на: 4 луча/прибор приемно-контрольный Варта 1/2 GSM	buc			728,150
	1	Muncitor	h-om	11,0000	64,85	713,35
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0300	35,00	1,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2900	35,00	10,15
22	10-02-017-01	Устройство телефонное (концентратор)встроенный GSM-коммуникатор ТК-2/ GSM-01	buc			2 152,448
	1	Muncitor	h-om	32,0000	64,85	2 075,20
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0100	49,83	0,50
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	35,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2000	16,00	3,20
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5	Масса оборудования	t	0,0240	2 441,00	58,58
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0200	65,00	1,30
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0100	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	48,31	0,97
23	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении/ извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			140,090
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,85	129,70
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	35,00	0,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,65
24	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении/извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc			140,090
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,85	129,70
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	35,00	0,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,65
25	10-04-066-05	Aparataj de perete;avertizator manual /извещатель ручной пожарный ИПР-1 IP54	buc			67,528
	1	Muncitor	h-om	1,0000	64,85	64,85
	5	Масса оборудования	t	0,0010	2 441,00	2,44
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	35,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	48,31	0,10
26	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: источник бесперебойного питания ИБП И12-3	buc			819,096
	1	Muncitor	h-om	10,1000	64,85	654,99
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	49,83	1,50
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	35,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	16,00	4,80
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	1100113	Скрепы 10x2	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009062	Наконечники кабельные	buc	10,0000	12,20	122,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	55,00	4,40
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0600	35,00	2,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	48,31	0,97
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,4400	35,00	15,40
27	10-04-066-05	Звонок Sonerie/сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc			67,528
	1	Muncitor	h-om	1,0000	64,85	64,85
	5	Масса оборудования	t	0,0010	2 441,00	2,44
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	35,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	48,31	0,10
28	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной /монтаж кабеля	100 m			3 014,605
	1	Muncitor	h-om	37,1000	64,85	2 405,93
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	12,00	442,80
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	36,00	112,32
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	35,00	53,55
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 062,155
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,85	804,14
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	48,31	0,48
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Masara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,38
	030203	Scicuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,65
30	10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	buc			150,132
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,85	129,70
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0015	18,20	0,03
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0200	35,00	0,70
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0040	35,00	0,14
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0200	65,00	1,30
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0200	35,00	0,70
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,1030	55,00	5,67
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,3400	35,00	11,90
31	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. монтаж кабель-канала	100 m			1 738,007
	1	Muncitor	h-om	16,2900	64,85	1 056,41
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	16,00	16,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	55,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,80
	331451	Foreze electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,80
32	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			8 270,500
	1	Muncitor	h-om	62,2000	64,85	4 033,50
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 948,00	389,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,20	160,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	16,00	432,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	2 441,00	2 441,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	367,48	55,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	42,00	73,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	35,00	61,00
		8. Prize si intreruptoare				
33	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 980,500
	1	Muncitor	h-om	39,5000	64,85	2 561,60
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 610,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 610,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	63,00	64,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	48,31	5,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	42,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	35,00	1,00
34	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 253,060
	1	Muncitor	h-om	43,9000	64,85	2 846,92
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 610,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 610,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	56,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,68
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
35	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 212,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	64,85	2 801,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 610,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 610,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	56,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	48,31	5,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
36	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 672,680
	1	Muncitor	h-om	69,4000	64,85	4 500,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	16,00	24,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	48,31	20,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	42,00	2,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	35,00	2,44
		9. Semnalizare de paza				
37	10-08-001-08	Прибор ОПС на 4 луча/прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны РС585Н	buc			527,643
	1	Muncitor	h-om	8,0000	64,85	518,80
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0018	35,00	0,06
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0180	35,00	0,63
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
38	10-06-037-05	Шкаф настенный размер, мм, до: 640x840 бокс металлический РС5003С	buc			259,445
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,2000	12,00	14,40
	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	kg	0,9000	49,83	44,85
	5	Масса оборудования	t	0,0270	2 441,00	65,91

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
39	10-08-001-03	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок линейный клавиатура PC1555V RKZ	10 buc			1 182,320
	1	Muncitor	h-om	18,0000	64,85	1 167,30
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0120	35,00	0,42
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Припон оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,1200	35,00	4,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
40	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 /сотовый коммуникатор LINKS1000	buc			67,146
	1	Muncitor	h-om	1,0300	64,85	66,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
41	10-08-002-04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей/ извещатель магнитоконтактный НО-03В	buc			65,355
	1	Muncitor	h-om	1,0000	64,85	64,85
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	35,00	0,35
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	35,00	0,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	55,00	0,08
	5220076	Припон оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	35,00	0,07
42	10-08-002-04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей/извещатель комбинированный акустический+инфракрасный	buc			65,816
	1	Muncitor	h-om	1,0000	64,85	64,85
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	65,00	0,65
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0001	1 610,00	0,16
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	35,00	0,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	55,00	0,08
	5220076	Припон оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	35,00	0,07
43	10-04-066-05	Звонок Sionegie сирена сигнальная с проблесковым маячком УТ-Р6	buc			67,528
	1	Muncitor	h-om	1,0000	64,85	64,85
	5	Масса оборудования	t	0,0010	2 441,00	2,44
	5220076	Припон оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	35,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	48,31	0,10
44	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной монтаж кабеля	100 m			3 276,686
	1	Muncitor	h-om	37,1000	64,85	2 405,94
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	12,00	442,80
	1100198	Скрепки фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	120,00	374,40
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	35,00	53,55
45	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 061,686
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,85	804,14
	5220077	Припон оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Masara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	42,00	16,39
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Sabstane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,66
46	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB7,0-12 АККУМУЛЯТОР 12В 7А/Ч	buc			217,591
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,85	133,59
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	30,00	84,00
47	10-06-034-12	Коробка универсальная разветвительная УК-2П	buc			150,780
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,85	129,70
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0200	35,00	0,70
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0040	50,00	0,20
	1130079	Лак БТ-577	t	0,00002	4 983,00	0,10
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0200	65,00	1,30
	5220077	Припон оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0200	35,00	0,70
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,1030	60,00	6,18

1	2	3	4	5	6	7
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,3400	35,00	11,90
48	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.монтаж кабель-канала	100 m			1 738,006
	1	Muncitor	h-om	16,2900	64,85	1 056,41
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	16,00	16,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,20	240,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,80
	331451	Foreze electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,80
49	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 588,220
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,85	1 543,42
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 810,00	5,62
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,20	36,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,30	22,30
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	31,20	209,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	120,00	216,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	42,00	4,62
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,84
50	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			8 870,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	64,85	4 033,50
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 948,00	389,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,20	160,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	38,20	1 031,50
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	2 441,00	2 441,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	367,48	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	42,00	73,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	35,00	61,00
		10. Lucrari de montare 1.1. Dispozitive si mijloace pentru automatizare				
51	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 термопреобразователь сопротивления для измерения наружной температуры ОБЕН ДТС125 Л-1 ШТ ДТС224-1 ШТ	buc			136,181
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,85	133,59
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	16,00	0,56
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,34	2,03
52	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5/контроллер регулирования ОБЕН ТРМ32А-Щ4-01	buc			35,414
	1	Muncitor	h-om	0,5200	64,85	33,72
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	48,34	1,69
53	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (датчик-реле температуры накладной 0.....120	buc			60,005
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	64,85	9,08
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	65,00	0,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
54	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire	buc			76,216

1	2	3	4	5	6	7
		centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (термо-манометр диапазон измерения температуры 0-120*С давление 0-0,4 МПа				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
55	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (термо-манометр диапазон измерения температуры -30-50*С давление 0-0,6МПа	buc			76,215
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
56	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (МАНОМЕТРдавление 0-0,1МПа	buc			76,215
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
57	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр-давление 0-0,4 МПа	buc			76,215
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
58	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр давление 0-0,6МПа	buc			76,215
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
59	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru индикатор ДМ-2010 cr 0.....0.25 МПа	buc			76,215
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	48,34	48,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
60	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I /сигнализатор уровня исполнения 1 с тремя датчиками РОС-301	set			503,831
	1	Muncitor	h-om	4,4900	64,85	291,18
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	16,00	5,82
	5	Масса оборудования	t	0,0800	2 441,00	195,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	42,00	6,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	35,00	5,25
61	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I/ сигнализатор загазованности по угарному газу Страж S30 АЗК	set			503,831
	1	Muncitor	h-om	4,4900	64,85	291,18
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	16,00	5,82
	5	Масса оборудования	t	0,0800	2 441,00	195,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	42,00	6,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	35,00	5,25
62	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t/ GSM модуль с антенной и блоком питания	buc			736,459
	1	Muncitor	h-om	10,1000	64,85	654,99
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	16,00	0,43
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	16,00	6,51

1	2	3	4	5	6	7
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0000	11,30	22,60
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0050	55,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4300	42,00	18,06
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	35,00	17,15
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	35,00	16,45
		11. Dispozitive electrice pentru pompa BIRAL				
63	11-01-002-01	Constructii pentru montarea mecanismelor de executie instalate pe pereti, masa, kg, pina la: 20 модуль сигнальный BIRAL BIM A	buc			324,127
	1	Muncitor	h-om	2,2500	64,85	145,91
	1011390	Prezoane zincate de stringere, diametru 12 mm, lungime 300 mm	t	0,0030	1 550,00	4,65
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00045	3 882,00	1,75
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	1012043	Saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,0600	38,20	2,29
	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,0090	4 834,00	43,51
	1012217	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 6-8 mm, otel marca "Cr3"	t	0,0010	4 834,00	4,83
	1100177	Otel cornier, 2 laturi egale, 60x60x4 mm	t	0,0100	2 441,00	24,41
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	35,00	3,15
	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,7400	35,00	25,90
	331451	Foreze electrice	h-ut	0,8000	35,00	28,00
	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,0700	35,00	2,45
	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("rc")	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	350471	Prese cu manivela de incoviere a foilor, 1000 (100) kN ("rc")	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		12. Aparatura electrica				
64	10-04-066-05	Звонок/ оповещатель светозвуковой наружный 220В IP54	buc			67,528
	1	Muncitor	h-om	1,0000	64,85	64,85
	5	Масса оборудования	t	0,0010	2 441,00	2,44
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	35,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	48,31	0,10
		13. Lucrari de montare 1.1. Panou ЩУС				
65	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000/ шкаф управления и сигнализации ЩУС ЩМП-5 1000*650*285 IP54	buc			363,697
	1	Muncitor	h-om	3,4900	64,85	226,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,20	9,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,00	2,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	49,83	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	2 441,00	61,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	42,00	12,18
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	35,00	40,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	35,00	10,15
		14. 1.2. Aparatura electrica in panou ЩУС				
66	08-03-534-1	Comutator universal protejat de praf si apa, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate sectii pina la 4/переключатель универсальный УП5312-С86	buc			356,083
	1	Muncitor	h-om	2,2900	64,85	148,51
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,67

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	8,20	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	1,61	0,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	12,00	0,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	49,83	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0380	49,83	1,89
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 441,00	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0820	120,00	9,84
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	35,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	48,31	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	42,00	0,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	35,00	0,10
67	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3/перключатель на 2 положения ALCLR-22	buc			335,467
	1	Muncitor	h-om	1,8000	64,85	116,73
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,20	2,29
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,20	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	16,00	0,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	49,83	1,74
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 441,00	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	55,00	55,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	120,00	1,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	120,00	7,32
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	55,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	42,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	35,00	0,04
68	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			77,581
	1	Muncitor	h-om	1,1300	64,85	73,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	16,00	0,96
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
69	08-02-317-4	Releu de semnalizare/ПЭ37-44У3	buc			747,792
	1	Muncitor	h-om	11,2000	64,85	726,32
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	20,0000	0,90	18,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	48,31	1,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	42,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
70	08-02-317-4	Releu de semnalizare/ПЭ37-62У3	buc			747,792
	1	Muncitor	h-om	11,2000	64,85	726,32
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	20,0000	0,90	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	48,31	1,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	42,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
71	08-02-317-4	Relev de semnalizare/PCB19-11	buc			747,792
	1	Muncitor	h-om	11,2000	64,85	726,32
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	20,0000	0,90	18,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	48,31	1,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	42,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
72	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/звонок на DIN рейку ЗД-47	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
73	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			77,581
	1	Muncitor	h-om	1,1300	64,85	73,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	16,00	0,96
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
74	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /automate intrerupator automat BA47-29/1P/C/2A	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
75	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/automate intrerupator automat BA47-29/1P/C/5A	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
76	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/automate intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
77	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/automate intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
78	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/автомат дифференциальный АД12/2P/C/10A/100МА	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	42,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
79	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/автомат дифференциальный АД12/2P/C/10A/30МА	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
80	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/автомат дифференциальный АД12/2P/C/16A/30МА	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
81	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/ автомат независимый расцепитель РН47	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
82	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/ КОНТАКТОР КМИ 10910 9А	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
83	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			73,106
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,07
84	10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	buc			129,700
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,85	129,70
85	08-02-317-4	Releu de semnalizare	buc			747,792
	1	Muncitor	h-om	11,2000	64,85	726,32
	1030006	Tevi de otel sudate, conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare, (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosimea peretelui 3 mm	m	100,0000	0,00	0,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	20,0000	0,90	18,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	48,31	1,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	42,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
86	08-03-575-2	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare: bloc de rezistori (cutie de rezistente), masa, kg, pina la 15	buc			76,797
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,85	72,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	16,00	2,24
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00003	4 983,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0250	42,00	1,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0250	35,00	0,88
87	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 279,900
	1	Muncitor	h-om	43,2000	64,85	2 801,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	120,00	123,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,1100	48,31	5,30

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	42,00	1,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	35,00	1,40
88	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			3 580,267
	1	Muncitor	h-om	47,0000	64,85	3 047,95
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	2 441,00	8,13
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	49,83	39,87
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	2,20	224,40
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	42,00	4,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	35,00	6,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,85
89	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			3 654,178
	1	Muncitor	h-om	38,3000	64,85	2 483,76
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00058	1 610,00	0,94
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	38,20	114,60
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	49,83	4,98
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	30,00	16,50
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	1,40	308,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	120,00	12,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	120,00	264,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	42,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	35,00	216,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	35,00	213,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	35,00	8,75
		15. 2. Lucrari de montare Оборудование				
90	IA14C	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 131 - 210 kw (Котел для обогрева (горячая вода 90/70 градусов) стальной, цельнокамерный, с тепловой мощностью 131-210 кВт) котлоагрегат водогрейный на твердом топливе/древесные полеты/ в комплекте с встроенным серпантином от перегрева BIOPLEX MCL BIO 150	buc			2 575,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	34,0000	64,85	2 204,90
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	24,80	49,60
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	20,00	3,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	120,00	30,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	7,4000	35,00	259,00
91	IA34A	Arzator cu ardere fortata pentru combustibil gazos, avind puterea maxima a flacarii de pina la 480 kw (Горелка с принудительным горением, газовая, с максимальной силой пламени до 480 кВт) горелка в комплекте с шнеком вентилятором и бункером для пеллет N=035 KW BIOPLEX II RV-05 TERMOSTAL ROMANIA	buc			381,350
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,0000	64,85	324,25
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,1500	120,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0600	35,00	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	20,00	2,00
	3410540004906	Analizator de gaze arse	h-ut	1,0000	35,00	35,00
92	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse,насос сетевой воды фирма BIRAL MODUL A 50-18-270 RED 12	buc			356,424
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,85	142,67
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	125,63	75,38
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	42,70	85,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,40	4,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	22,40	11,65
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	120,00	7,20
93	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, HACOC ФИРМА ВРН 60/280.50 M	buc			356,424
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,85	142,67
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	125,63	75,38
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	42,70	85,40
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,40	4,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	22,40	11,65
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	120,00	7,20
94	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse HACOC ФИРМА DAB A 65/130.1/2	buc			356,424
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,85	142,67
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	125,63	75,38
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	42,70	85,40
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,40	4,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	22,40	11,65
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	120,00	7,20
95	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse HACOC ФИРМА DAB JET 61M	buc			356,424
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,85	142,67
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	125,63	75,38
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	42,70	85,40
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,40	4,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	22,40	11,65
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	120,00	7,20
96	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l (Расширительный бак вертикального типа V=500L VAREM MAXIVAREM LR500	buc			145,530
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	64,85	64,85
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	48,35	48,35
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	1,40	1,40
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,61	4,83
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0500	112,00	5,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	65,00	6,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,50
97	IA39D F1	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, DEZAERATOR AUTOMATIZAT DE AERESIRE D=20 MM P=1 MPa	buc			395,460
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,8000	64,85	311,28
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	34,40	34,40
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0900	112,00	10,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1800	65,00	11,70
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,8000	35,00	28,00
98	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, пропорциональный дозатор со встроенным байпасом д 15 мм DOSAPHOS-250	buc			571,788
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,8000	64,85	246,43
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	125,63	125,63
	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	61,30	61,30
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	42,70	85,40
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	22,40	1,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	22,40	4,93
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0700	28,10	1,97
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0800	120,00	9,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	35,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	19,70	0,29
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	112,00	2,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
99	IA30A	Rezervor depozit pentru combustibil lichid, de forma cilindrica, montat subteran, avind saracitatea de 5000 l /буферный накопитель для горячей воды с изоляцией 5,0 м3 EA-00-5000 KNT Ucraina	buc			998,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,2000	64,85	791,17
	2875274122000	Racord olandez	buc	4,0000	42,70	170,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0350	112,00	3,92
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	65,00	3,90
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3600	15,50	5,58
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1800	20,00	3,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	18,20	9,10
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2400	42,00	10,08
100	IA32B	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind saracitatea de 501 - 1000 l /бак запаса подпиточной воды V=1000 L	buc			197,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8000	64,85	116,73
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	42,70	42,70
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	1,40	1,40
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,61	4,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	112,00	6,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	65,00	7,80
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,50
101	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm (грязевик/фильтр/ д80 ру1,6 мпа	buc			366,525
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	64,85	343,70
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	68,40	3,42
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	120,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	35,00	1,40
102	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm /грязевик /фильтр/ д 20 ру1,6 мпа	buc			366,525
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	64,85	343,70
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	68,40	3,42
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	120,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	35,00	1,40
103	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm (грязевик фильтр д 15 ру 1,6 мпа	buc			366,525
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	64,85	343,70
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	68,40	3,42
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	120,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	35,00	1,40
104	ID03C	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 65 - 125 mm (трехходовой седельный регулирующий клапан с фланцевым соединением д 65 мм с электроприводом типа AMV P1.6 МПа VF3 DANFOSS (robinet pret in utilaj)	buc			434,611
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6000	64,85	103,76
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	68,40	205,20
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	12,0000	1,61	19,32
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,0000	1,24	14,88
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	12,0000	0,80	9,60
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2300	120,00	27,60
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0600	35,00	2,10
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0300	19,70	0,59
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	22,40	11,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,3000	22,40	29,12
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4000	28,10	11,24
105	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm КРАН ШАРОВОЙ СТ ФЛАНЦЕВЫЙ Д 80 РУ1,6 МПа (robinet pret in utilaj)	buc			283,379

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	64,85	64,85
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	68,40	136,80
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	19,70	0,39
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	120,00	15,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	22,40	6,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	22,40	20,16
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3000	28,10	8,43
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	35,00	1,23
106	ID05C	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80...100 mm (КРАН ШАРОВЫЙ ЧУГ ФЛАНЦЕВЫЙ Д 50 РУ1,6 МПА (robinet pret in utilaj)	buc			283,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	64,85	64,85
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	68,40	136,80
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	19,70	0,39
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	120,00	15,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	22,40	6,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	22,40	20,16
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3000	28,10	8,43
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	35,00	1,23
107	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (КЛАПАН ЗАПОРНЫЙ ПРОХОДНОЙ ФЛ Д 65 ММ (robinet pret in utilaj)	buc			247,596
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,64
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	68,40	136,80
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	19,70	0,30
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,61	12,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,80	6,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	120,00	7,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	22,40	4,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	22,40	13,89
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	28,10	5,62
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0250	35,00	0,88

APROBAT:

Intocmit

**Antreprenor: I I Mester-Ghimisli”
/H.Ghimisli/**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.